SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

RESULTADO PRELIMINAR

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, por meio da

Pró-reitora de Ensino (PROEN), no uso de suas atribuições legais tornam pública o Resultado Preliminar

do Edital nº 25/2019/PROEN/IFAP:

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

ORD Bolsista Campus Pontuação do
Projeto

Situação Final

1 Gislany Reis de Moraes Laranjal do Jari 44,50 Classificado e
Aprovado

2 Liano Dutra da Silva

Laranjal do Jari 35,0 Classificado

Curso: Licenciatura em Física

ORD Bolsista Campus Pontuação do
Projeto

Situação Final

1 João Vitor dos Santos Macapá 48,0 Classificado e
Aprovado

2 Hendrel Jonnys Feitosa

Macapá 45,85 Classificado  e
Aprovado (Vaga

remanejada de outro
curso)

3 Erison de Souza Marques Macapá 45,40 Classificado

Curso: Licenciatura em Informática

ORD Bolsista Campus Pontuação do
Projeto

Situação Final

1 Elinaldo Marques Pinheiro Macapá 42,5 Classificado e
Aprovado

2 Raisse Valéria Sampaio

Santos

Macapá 35,75 Classificado e
Aprovado

Curso: Letras Português/Inglês

ORD Bolsista Campus Pontuação do
Projeto

Situação Final

1 Mateus Paulino Ramos

Gomes

Macapá 47,50 Classificado e
Aprovado

2 Tamires dos Santos Carvalho Macapá 47,25 Classificado e
Aprovado

Curso: Licenciatura em Matemática

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

ORD Bolsista Campus Pontuação do
Projeto

Situação Final

1 Luciano Cardoso Souza Macapá 45,75 Classificado e
Aprovado

2 Daniel Valente Pantoja Macapá 32,50 Classificado e
Aprovado

Curso: Licenciatura em Química

ORD Bolsista Campus Pontuação do
Projeto

Situação Final

1 Erica Cristina Sousa dos
Santos

Macapá 43,50 Classificado e
Aprovado

2 Não houve inscrito

Macapá, 31 de março de 2020.

Comissão de Elaboração do Edital nº 25 de 13 de Dezembro de 2019

 Portaria n° 1413/2019 – GAB/RE/IFAP